

Handläggare:  
Jan Ekman  
08 508 18 033

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2016-04-14

## **Reinvestering i belagda parkvägar och trappor**

Genomförandebeslut

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra reinvesteringar i belagda parkvägar och trappor enligt förvaltningens förslag.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Nämnden har ansökt om och beviljats reinvesteringsmedel om 1,5 miljoner kronor för åtgärder på belagda parkvägar och 1,0 miljoner kronor för åtgärder på trappor. Kostnaderna för trapporna blir 0,1 miljoner högre än beräknat. Åtgärderna på belagda parkvägar minskas med samma belopp så att trapporna kan genomföras som planerat.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att genomföra reinvestering i belagda parkvägar och trappor enligt förvaltningens förslag.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

## Bakgrund

I enlighet med verksamhetsplanen för 2016 har nämnden ansökt om budgetjustering för reinvestering i parker. Ansökan avser åtgärder på Sköndals plaskdamm, upprustning av belagda parkvägar, upprustning av trappor samt utbyte av uttjanta parkbänkar och papperskorgar. Kommunstyrelsen har i beslut den 17 februari om avstämning av mål och budget 2016 beviljat nämnden de sökta pengarna.

Enligt stadens anvisningar för investeringar ska beslut fattas i två steg – ett inriktningsbeslut om att investeringen ska utredas och ett genomförandebeslut om att den faktiskt ska genomföras. Den ansökan och beskrivning av åtgärderna som finns i nämndens verksamhetsplan utgör investeringens inriktningsbeslut. Nu återstår att ta ställning till själva genomförandet.

Kostnaderna för reinvestering i parkvägar och trappor överskrider beloppsgränsen för stadsdelsdirektörens delegation och genomförandet av dessa åtgärder behöver därför behandlas av stadsdelsnämnden. Övriga insatser är mindre kostsamma och kan genomföras efter beslut av direktören.

## Ärendet

### Reinvestering i belagda parkvägar

För reinvestering av belagda parkvägar har 1,5 miljoner kronor sökts och beviljats. Pengarna avser att användas på parkvägar som är i så dåligt skick att hela marköverbyggnaden måste göras om. Förvaltningen har gjort en inventering av alla beläggningar på parkvägar i stadsdelområdet. Den totala kostnaden för att reparera skadorna är cirka 13 miljoner kronor. De beviljade medlen föreslås användas för att åtgärda de största skadorna.

Kostnaden för de trappor som föreslås åtgärdas – se nedan – blir 0,1 miljoner kronor högre än beräknat. Förvaltningen föreslår att 1,4 miljoner används till belagda parkvägar och att resterande belopp läggs på renovering av trappor

**Reinvestering i trappor**

För reinvestering i trappor har 1,0 miljoner kronor sökts och beviljats. Efter att entreprenören gjort en detaljerad kalkyl ser vi att åtgärden kommer att kosta cirka 1,1 miljoner kronor. Förvaltningen föreslår att kostnaderna för parkvägar minskas – se ovan – så att det blir möjligt att åtgärda trappor enligt plan.

Reinvesteringen i trappor avser rivning av trapporna och omläggning med befintligt material inklusive ny grundläggning. De trappor som saknar kontrastmarkering idag förses med det. I övrigt kommer nya trappor att få samma utformning som de befintliga. Det betyder att de trappor som saknar barnvagnsramp inte kommer att få det efter omläggningen.

De trappor som åtgärdas är den vid Skrinvägen och Cirkelvägen i Gubbängen, vid Skrakgränd i Fagersjö samt vid Sunneplan i Farsta.

**Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra reinvestering i belagda parkvägar och trappor enligt förvaltningens förslag.

**Bilagor**

1. Projekt-PM för reinvestering i belagda parkvägar
2. Projekt-PM för reinvestering i trappor